
1 

 

Kauno rajono savivaldybės 2021–2023 m. 

strateginio veiklos plano 
1 priedas 

 

SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMA (KODAS 01) 

Biudžetiniai metai 2021 

Asignavimų valdytojas 

(-ai), kodas 

Kauno rajono savivaldybės administracija, 188756386 
 

Vykdytojas (-ai), 

atsakingas (-i) už 

priemonių 

įgyvendinimą 

Kauno rajono savivaldybės administracija (toliau – KRSA) 

KRSA Aplinkos skyrius 
KRSA Bendrasis skyrius 

KRSA Biudžeto ir finansų skyrius 

KRSA Buhalterinės apskaitos skyrius 

KRSA Civilinės metrikacijos skyrius 
KRSA Ekonomikos skyrius 

KRSA Gyventojų aptarnavimo ir dokumentų valdymo skyrius 

KRSA Jaunimo reikalų specialistas 
KRSA Personalo skyrius 

KRSA Socialinės paramos skyrius 

KRSA Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius 
KRSA Tarpžinybinis archyvas 

KRSA Teisės skyrius 

KRSA Urbanistikos skyrius 

KRSA Viešosios tvarkos skyrius 
KRSA Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyrius 

KRSA seniūnijos 

KRS sekretoriatas 
SBĮ Kauno rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

VšĮ Kauno rajono priešgaisrinė saugos tarnyba 

 

 
Programos 

pavadinimas 

SAVIVALDYBĖS VALDYMO PROGRAMA 
Kodas 01 

Programos parengimo 

argumentai  

Programa skirta įgyvendinti Lietuvos Respublikos (toliau – LR) 
Konstitucijos laiduotą savivaldos teisę. 

Programa skirta vykdyti LR vietos savivaldos įstatymu nustatytas 

savarankiškąsias savivaldybių funkcijas, priskirtąsias (ribotai 
savarankiškas) savivaldybių funkcijas (finansuojamas iš savivaldybės 

biudžeto) bei valstybines (perduotas savivaldybėms) funkcijas 

(perduotas įstatymais ir įgyvendinamas vadovaujantis teisės aktais).  

Programa Tęstinė 

 

Strateginis (-iai) tikslas 

(-ai) 

PAŽANGI EKONOMIKA IR EFEKTYVI, 

PILIEČIAMS ARTMESNĖ SAVIVALDA 
Kodas 

1 

 

AUKŠTA GYVENIMO KOKYBĖ 

SOCIALIAI ATSAKINGAME RAJONE 
2 

Efekto vertinimo 

kriterijai 

(pavadinimas, mato 

vnt.) 

Kauno. r. sav. administracijos veikos efektyvumo 
rodiklio (Kauno r. sav. administracijos darbuotojų 

skaičius, tenkantis 1000-iui gyv.) santykis su 

šalies didžiųjų miestų (Vilniaus, Kauno, 
Klaipėdos) žiedinių savivaldybių rodikliu (proc.) 

Kodas  

E-01-1 

Kauno r. sav. gerovės indekso santykis su šalies 

savivaldybių vidurkiu (pagal Vilniaus politikos 

analizės instituto metodiką) (proc.) 

E-01-2 



2 

 

Kauno r. sav. teritorijoje užregistruotų 

nusikalstamų veikų, tenkančių 100 000-iui gyv., 

santykis su šalies rodikliu (proc.) 

E-01-3 

Labai gerai ir gerai įvertinusių Kauno r. sav. 

administracijos seniūnijų darbą gyventojų dalis 

(proc.) 

E-01-4 

Programos parengimo 

argumentai ir 

aprašymas 

Savivaldybė – pagrindinis mechanizmas, jungiantis bendruomenės 
poreikius ir valstybės politiką, todėl kokybiškas, racionalus ir atsakingas 

Savivaldybės, vietos savivaldos principų laikymasis, tinkamas 

savivaldybių ir valstybinių funkcijų atlikimas tiesiogiai įtakoja Kauno 
rajono plėtros perspektyvas.   

Už savivaldos teisės įgyvendinimą Savivaldybės bendruomenės 

interesais atsakingos institucijos yra: 1) Savivaldybės atstovaujamoji 
institucija – Savivaldybės taryba, turinti vietos valdžios ir viešojo 

administravimo teises ir pareigas, ir kuriai vadovauja tiesiogiai išrinktas 

Savivaldybės tarybos narys – savivaldybės meras; 2) Savivaldybės 

vykdomosios institucijos – Savivaldybės administracijos direktorius ir 
Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojai, turintys viešojo 

administravimo teises ir pareigas.  

Savivaldybės taryba, vadovaudamasi LR vietos savivaldos įstatymu, 
savo ruožtu sudaro komitetus, komisijas ir kitus Savivaldybės darbui 

reikalingus organizuoti darinius.  

Programa orientuota į Savivaldybės institucijų (Savivaldybės 

administracijos, tarybos, mero, Savivaldybės kontrolės ir audito 
tarnybos, Priešgaisrinės saugos tarnybos) finansinį, ūkinį bei materialinį 

aprūpinimą, skolinių įsipareigojimų vykdymą. 

Programa realizuojamos Lietuvos Respublikos vietos savivaldos 
įstatymu nustatytos savarankiškosios savivaldybių funkcijos, 

priskirtosios (ribotai savarankiškos) savivaldybių funkcijos 

(finansuojamos iš savivaldybės biudžeto) bei valstybinės (perduotos 
savivaldybėms) funkcijos (perduotos įstatymais ir įgyvendinamos 

vadovaujantis teisės aktais). Savivaldybė, įgyvendinama minėtas 

funkcijas, turi įstatymų nustatytą sprendimų priėmimo laisvę.  

Savivaldybė įgyvendina vietos valdžios principus, funkcijas savo 
aptarnaujamoje teritorijoje bei užtikrina bendruomenės poreikius 

atitinkantį valdymą. Efektyviai veiklai būtinas racionalus, suplanuotas 

išteklių paskirstymas, sistemingas veiklos, darbo planavimas. Turi būti 
tinkamai įgyvendinamos valstybės deleguotos funkcijos. Įgyvendinant 

šią programą siekiama didinti valdymo kokybę, kokybiškai vykdyti 

Savivaldybės funkcijas, įgyvendinti rajono plėtros prioritetus, stiprinti 
Kauno rajono savivaldybės įvaizdį, ryšius ir bendradarbiavimą su šalies 

bei užsienio partneriais.  

Įgyvendinant Savivaldybės valdymo programą nėra numatoma 

apribojimų, kurie turėtų neigiamą poveikį moterų ir vyrų lygybės ir 
nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos,  kilmės, socialinės 

padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės 

orientacijos, etninės priklausomybės, religijos principų įgyvendinimui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Uždavinys Organizuoti Savivaldybės funkcijų vykdymą 

mažinant administracinę naštą 
Kodas 01.01.01 

Programos tikslas Savivaldybės valdymo gerinimas 

ir integravimas 
Kodas 01.01 

Tikslo aprašymas Rezultato vertinimo kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas (mato 

vnt.) 

Nuo vietos savivaldos gebėjimų planuoti bei efektyviai, 
atsižvelgiant į gyventojų poreikius, koordinuoti, įgyvendinti 

sprendimus, priklauso rajono ekonominė, socialinė padėtis, 

reputacija regiono, šalies kontekste, galimybės naudotis ES 
parama bei kitais išoriniais finansavimo šaltiniais. Todėl 

svarbu tobulinti Savivaldybės veiklos administravimą, didinti 

jos veiklos efektyvumą. 

Nuo Savivaldybės tarybos veiklos ir priimamų sprendimų 
priklauso visų programų įgyvendinimas, labai svarbu 

savivaldybėje, laikantis vietos savivaldos principų, užtikrinti 

bendruomenės poreikius atitinkantį valdymą. 
Savivaldybės funkcijos – tai LR vietos savivaldos įstatymo ir 

kitų teisės aktų savivaldybėms priskirtos viešojo 

administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo funkcijos, kurių 
funkcijų atlikimo kokybė priklauso nuo Savivaldybės tarybos, 

Savivaldybės administracijos, Kontrolės ir audito tarnybos, 

Priešgaisrinės saugos tarnybos, seniūnijų veiklos 

organizavimo, todėl programos tikslu siekiama užtikrinti 
reikalingas darbo sąlygas ir darbo vietas, kvalifikacijos ir 

kompetencijų didinimo galimybes, optimizuoti darbą bei 

sudaryti prielaidas efektyvesnei, rezultatyvesnei veiklai, didelį 
dėmesį skiriant administracinės naštos mažinimui.  

Savivaldybė yra pagrindinė institucija, kuri kuria rajono plėtros 

strategiją, organizuoja ir koordinuoja šios strategijos priemonių 

įgyvendinimą, taip pat skatina investicijų į rajoną pritraukimą, 
įgyvendina kaimo plėtros politiką rajono teritorijoje, vykdo 

švietimo ir kultūros politiką, vykdo gyventojų sportinį 

pasirengimą, įgyvendina aplinkos apsaugai keliamus 
reikalavimus.  

Programos tikslu siekiama formuoti Kauno rajono 

savivaldybės įvaizdį, palaikyti ryšius ne tik su vietinėmis 
institucijomis, bet ir su užsienio partneriais.  

Programos tikslu numatoma įgyvendinti 5 uždavinius. Pirmieji 

2 uždaviniai yra Savivaldybės tęstinės veiklos, kuriais 

įgyvendinamos Savivaldybės funkcijos bei valstybės 
deleguotos funkcijos. Trys paskutiniai uždaviniai yra perkelti 

iš KRS SPP, ir skirti KRS SPP numatytų priemonių 

įgyvendinimui.  

R-01.1-1 
 

 

 
 

 

 

 
 

R-01.1-2 

 
 

 

 
 

 

 

 
R-01.1-3 

 

 
 

 

 

R-01.1-4 
 

 

 
 

R-01.1-5 

 
 

Kauno r. sav. 
administracijos 

specialistų ir vadovų, 

dalyvavusių 
kvalifikacijos kėlimo 

kursuose, seminaruose, 

dalis nuo bendro 

skaičiaus (proc.) 
 

Gyventojams suteiktų 

elektroninių paslaugų 
Kauno r. sav. 

administracijoje dalis 

nuo visų suteiktų 
viešųjų paslaugų 

skaičiaus per metus 

(proc.) 

 
Pasirašytų naujų 

bendradarbiavimo 

sutarčių, t.t. 
tarptautinių, skaičius, 

(vnt. per metus) 

 

Stebėjimo vietų 
skaičius Kauno r. sav. 

viešosiose erdvėse 

(vnt.) 
 

Kauno r. sav. 

teritorijoje įvykusių 
gaisrų skaičiaus 

sumažėjimas, palyginti 

su praėjusiu 

laikotarpiu (proc.) 



4 

 

 

Uždavinio aprašymas. Kauno rajono savivaldybės administracija yra savivaldybės 

įstaiga, kurią sudaro struktūriniai, struktūriniai teritoriniai (seniūnijos) padaliniai ir į 

struktūrinius padalinius neįeinantys viešojo administravimo valstybės tarnautojai ir 
darbuotojai. 

Savivaldybės institucijos išlaikymo išlaidas sudaro: darbo užmokestis, socialinio 

draudimo įmokos, komandiruočių išlaidos, komunalinės, ryšių, transporto išlaikymo 
bei kitos išlaidos, skirtos užtikrinti savalaikį savivaldybės funkcijų vykdymą. Taip yra 

gerinama savivaldybės valdymo kokybė, rajono komercinis, konkurencinis, 

urbanistinis patrauklumas. Šiuo uždaviniu numatoma užtikrinti ir savivaldybės 

prisiimtų finansinių įsipareigojimų vykdymą.  
Mažinant administracinę naštą, pagal LR administracinės naštos mažinimo įstatymą 

bus taikomos šios administracinės naštos mažinimo priemonės: 

1) esamo reguliavimo panaikinimas, sumažinimas, konsolidavimas arba pagerinimas; 
2) proceso supaprastinimas vykdant teisės aktuose nustatytus informacinius 

įpareigojimus; 

3) institucijų keitimasis turimais duomenimis ir informacija; 
4) informacinių technologijų ir elektroninių paslaugų plėtojimas; 

5) išsamios informacijos ir konkrečių veiksmų informaciniams įpareigojimams 

įvykdyti pateikimas; 

6) teisės aktų sukeliamos administracinės naštos įvertinimas; 
7) teisės aktų projektų sukeliamos administracinės naštos įvertinimas; 

8) Europos Sąjungos teisės aktų, perkeliamų į nacionalinę teisę, administracinės naštos 

įvertinimas; 
9) tikslinių grupių apklausų organizavimas siekiant nustatyti labiausiai abejotinus 

informacinius įpareigojimus, kurių uždedama administracinė našta nėra didelė, tačiau 

jų vykdymas sudaro nepagrįstų nepatogumų. 

Uždavinio įgyvendinimui yra skirtos 8 priemonės: 

Produkto vertinimo kriterijai 

Kodas 

Pavadini

mas 

(mato 

vnt.) 

01.01.01.01 Savivaldybės administracijos 

darbo organizavimas 

Šia priemone siekiama sudaryti sąlygas 
rezultatyviam, profesionaliam Savivaldybės 

administracijos darbuotojų darbui. Įgyvendinant 

priemonę, Savivaldybės administracijoje 
didinamas teikiamų elektroninių  paslaugų 

skaičius, mažinant teisinius ribojimus ir 

intensyviau viešinant elektronines paslaugas, kad 

kuo daugiau gyventojų paslaugas užsisakytų 
nesilankydami Savivaldybėje, taip prisidedant prie 

administracinės naštos mažinimo (atitinka LR 

administracinės naštos mažinimo įstatymo 3 str. 1 
d. 4 p.).  

 

01.01.01.02 Administracijos direktoriaus rezervo 

panaudojimas 

Priemone siekiama užtikrinti, kad Savivaldybės 

administracijos direktoriaus rezervo formavimas ir 

panaudojimas atitiktų Kauno rajono savivaldybės 
tarybos 2017 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. TS-

57 „Dėl Kauno rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus rezervo lėšų 
naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

patvirtintą tvarkos aprašo nuostatas. 

 

P-01.1.1-1 

 

 
 

 

 
 

 

P-01.1.1-2 

 
 

 

 
 

 

P-01.1.1-3 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Įgyvendintų 

administracinės 

naštos mažinimo 
priemonių 

skaičius 

savivaldybės 
administracijoje 

(vnt.) 

Administracijos 

teikiamų 
elektroninių 

paslaugų skaičius 

(vnt.) 
 

 

Patenkintų 
prašymų dėl 

pagalbos gavimo 

dalis nuo pateiktų 

(proc.) 
 

 

 
 

 

 



5 

 

01.01.01.03 Policijos rėmimo programos 

įgyvendinimas 

Vykdant priemonę, bus gerinamas Kauno 
apskrities vyriausiojo policijos komisariato Kauno 

rajono policijos bendradarbiavimas su Kauno 

apskrities (tame tarpe ir Kauno rajono 
savivaldybės) gyventojais, vietos savivaldomis, 

vietos bendruomenėmis; bus teikiamos gyventojų 

lūkesčius atitinkančios paslaugos, didinamas 

gyventojų pasitikėjimas policija; kartu su 
bendruomene, savivaldos atstovais ir kitais 

socialiniais partneriais kuriama Kauno rajono 

savivaldybės gyventojų saugumo jausmą didinanti 
aplinka. 

 

01.01.01.04 Seniūnijų darbo organizavimas 
Darbo organizavimas seniūnijose 

reglamentuojamas Savivaldybės seniūnijų veiklos 

nuostatose. Įgyvendinant priemonę, seniūnijose 

didinamas teikiamų elektroninių  paslaugų 
skaičius, mažinant teisinius ribojimus ir 

intensyviau viešinant elektronines paslaugas, kad 

kuo daugiau gyventojų paslaugas užsisakytų 
nesilankydami seniūnijoje, taip prisidedant prie 

administracinės naštos mažinimo (atitinka LR 

administracinės naštos mažinimo įstatymo 3 str. 1 
d. 4 p.).  

 

01.01.01.05 Seniūnaitijų veiklos rėmimas 

Seniūnaitijų veiklos nuostatai ir išlaidos 
apibrėžtos Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2017 m. gruodžio 21 d. sprendimu Nr. TS-437. 

 
 

01.01.01.06 Darnios plėtros rajone planavimas ir 

įgyvendinimas 

Įgyvendinama priemone siekiama sudaryti 
palankias sąlygas efektyviam teritorijų 

išnaudojimui bei numatyti jų plėtrą Kauno rajono 

savivaldybės teritorijoje. Siekiama sukurti darnią, 
rajono gyventojams ir lankytojams patrauklią 

aplinką, ieškoma idėjų, pasiūlymų, sprendimų, 

kuriuos būtų galima įgyvendinti, todėl 
dalyvaujama architektūriniuose, urbanistiniuose, 

teritorijų planavimo projektuose, 

bendradarbiaujama su architektūros, 

kraštovaizdžio ir pan. sričių akademine 
bendruomene bei profesionalais. Tinkamai, 

patogiai išplanavus ir įrengus viešąsias erdves, 

pritaikius jas visuomenės poreikiams, sulaukiama 
daugiau dėmesio ne tik iš vietos gyventojų, bet ir 

pritraukiama daugiau turistų ir verslo 

investuotojų. Siekiama sudaryti sąlygas verslo, 
pramonės vykdymui ir plėtrai, įtraukti į teritorijų 

planavimo, vystymo procesus esamus ir būsimus 

gyventojus, veiklos vystytojus, įmones ir kt., kartu 

kurti aplinką, kuri būtų patogi gyventi ir dirbti. 

 

P-01.1.1-4 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

P-01.1.1-5 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

P-01.1.1-6 
 

 

 
 

 

P-01.1.1-7 

 
 

 

 
 

P-01.1.1-8 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Įgyvendinta 

policijos rėmimo 
programa (vnt.) 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Seniūnijų 

teikiamų 

elektroninių 
paslaugų skaičius 

(vnt.) 

 
 

 

 
 

 

 

Kauno rajono 
savivaldybės 

seniūnijų 

seniūnaitijų 
seniūnaičių 

skaičius (asm.) 

Parengtų teritorijų 

planavimo 
dokumentų ir su 

tuo susijusių 

dokumentų 
skaičius (vnt.) 

Parengtų 

geodezinių darbų, 
topografinių 

nuotraukų, 

riboženklių 

žymėjimo, 
kadastro duomenų 

keitimo, planinės 

medžiagos 
servituto 

registravimui, 

žemės sklypų 
formavimo ir 

pertvarkymo 

projektų ir kitų su 

žemėtvarkos 



6 

 

Priemone taip pat įgyvendinamos su kompleksiniu 

ir specialiuoju teritorijų planavimu susijusių 

įstatymų, LRV nutarimų ir kitų teisės aktų 
nuostatos. 

Siekiama, kad viešosios paslaugos būtų teikiamos 

per informacines sistemas: prašymai informuoti 
visuomenę apie parengtų statinių projektinius 

pasiūlymus, prašymai pritarti projektiniams 

pasiūlymams ar išduoti specialiuosius 

reikalavimus ar statybą leidžiančius dokumentus 
priimami ir nagrinėjami LR statybos valstybinės 

priežiūros informacinėje sistemoje „Infostatyba“. 

Prašymai dėl kaimo plėtros žemėtvarkos projektų, 
žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektų, 

žemės paėmimo visuomenės poreikiams projektų 

rengimo priimami ir nagrinėjami žemėtvarkos 
planavimo dokumentų rengimo informacinėje 

sistemoje. Prašymai, susiję su teritorijų planavimo 

dokumentų rengimo procesų priimami ir 

nagrinėjami LR planavimo dokumentų rengimo ir 
teritorijų planavimo proceso valstybinės 

priežiūros informacinėje sistemoje. Tokiu būdu 

yra mažinama administracinė našta (atitinka LR 
administracinės naštos mažinimo įstatymo 3 str. 1 

d. 4 p.).  

 

01.01.01.07 Savivaldybės dalyvavimas asociacijų 

veiklose 

Savivaldybė dalyvauja penkiose asociacijų 

veiklose: Lietuvos kurortų asociacija, Šv. Jokūbo 
kelio savivaldybių asociacija, Lietuvos 

savivaldybių asociacija, Lietuvos savivaldybių 

seniūnų asociacija, tarptautinė  asociacija merai už 
taiką (Mayors for peace secretariat). 

 

01.01.01.08 Paskolų grąžinimas ir palūkanų 

mokėjimas 
Priemone siekiama numatyti Savivaldybės vardu 

paimtų paskolų grąžinimą ir palūkanų išlaidas, 

užtikrinti jų savalaikį apmokėjimą. 

 

 

 
 

 

P-01.1.1-9 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

P-01.1.1-10 

 

 
 

 

 
 

 

 

P-01.1.1-11 
 

planavimu, 

geodezija 

susijusių 
dokumentų 

skaičius (vnt.) 

Dalyvavimas 
architektūriniuose

, urbanistiniuose, 

teritorijų 

planavimo 
projektuose ir kt. 

(projektų skaičius, 

vnt.) 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Asociacijų, 

kuriuose 

dalyvauja 
Savivaldybė, 

skaičius (vnt.) 

 
 

 

 

Įsipareigojimų 
vykdymas pagal 

pasirašytas 

sutartis (proc.) 
 

 

 

Uždavinys Organizuoti valstybinių (valstybės perduotų 

savivaldybėms) funkcijų vykdymą 
Kodas 01.01.02 

 

Uždavinio aprašymas. Šis uždavinys, skirtas įgyvendinti valstybinės (perduotos 
savivaldybėms) funkcijas, kurios yra perduotos įstatymais ir įgyvendinamos 

savivaldybių vadovaujantis teisės aktais. Savivaldybė, įgyvendinama minėtas 

funkcijas, turi įstatymų nustatytą sprendimų priėmimo laisvę. 

Uždavinio įgyvendinimui skirta15 priemonių 

Produkto vertinimo kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

01.01.02.01 Archyvinių dokumentų tvarkymas  

Kauno rajono savivaldybės administracijos 
Tarpžinybiniame archyve saugomi Kauno rajono 

P-01.1.2-1 

 
 

Archyvuojamų 

dokumentų ilgis 
(m) 



7 

 

likviduotų kolūkių, tarybinių, valstybinių ūkių, 

žemės ūkio, uždarųjų akcinių bendrovių ir 

individualių įmonių darbo apskaitos dokumentai. 
Pagal šiuos dokumentus archyvas parengia 

įmonėse dirbusiems darbuotojams darbo 

užmokesčio pažymas, tikslina darbo stažą bei 
atlieka visas kitas funkcijas, susijusias su šių 

dokumentų saugojimu. 

 

01.01.02.02 Gyventojų registro tvarkymas ir 

duomenų pateikimas valstybės registrui 

Gyventojų registrui tvarkyti ir duomenims teikti 

valstybės registrams – vadovaujantis LR Vidaus 
reikalų ministerijos patvirtinta metodika LR 

Gyventojų registrui tvarkyti. Gyventojai 

skatinami ir konsultuojami naudotis 
atitinkamomis informacinėmis technologijomis, 

kurių pagalba fiksuojami gyventojų duomenys 

valstybės registruose. Taip vykdoma 

administracinės naštos priemonė, atitinkanti LR 
administracinės naštos mažinimo įstatymo 3 str. 1 

d. 3 p. 

 

01.01.02.03 Jaunimo teisių apsaugos ir 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinavimo 

įgyvendinimas 
Siekiama sudaryti palankias sąlygas formuotis 

jauno žmogaus asmenybei bei jo integravimuisi į 

visuomenės gyvenimą. Įgyvendinant priemonę 

bus siekiama vykdyti jaunimo poreikius 
įgyvendinančių priemonių stebėseną ir remiantis 

jos rezultatais formuoti jaunimo politiką, vertinti 

jos rezultatus ir koordinuoti jų veiklą.  
Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinavimo 

funkcijas atlieka vyr. specialistas, 

vadovaudamasis galiojančiais teisės aktais, 

įgyvendina vaiko teisių apsaugą ir teisėtų jų 
interesų gynimą.  

 

01.01.02.04 Valstybinės kalbos vartojimo ir 

taisyklingumo kontrolė 

Priemone siekiama užtikrinti valstybinės kalbos 

vartojimo taisyklingumą Savivaldybės 
leidžiamuose teisės aktuose, siunčiamuose 

raštuose, Savivaldybės tarybos projektų 

sprendimuose, Savivaldybės interneto svetainėje 

ir kitur. Vykdoma pagal Valstybinės kalbos 
inspekcijos patvirtintą metodiką. 

 

01.01.02.05 Civilinės būklės aktų registravimas 
Priemonė vykdoma pagal LR Teisingumo 

ministerijos patvirtintą metodiką (fiksuojami 

gimimo, mirties, santuokos sudarymo, santuokos 
nutraukimo, civilinės būklės akto įrašo 

papildymo, pakeitimo įrašai). 

 

01.01.02.06 Priešgaisrinių saugos tarnybų 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

P-01.1.2-2 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

P-01.1.2-3 
 

 

 
 

 

P-01.1.2-4 

 
 

 

 
 

 

 

 
P-01.1.2-5 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
P-01.1.2-6 

 

 
P-01.1.2-7 

 

 
 

P-01.1.2-8 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

Kauno rajono 
savivaldybėje 

deklaruotų 

gyventojų 
skaičius (asm.) 

 

 
 

 

 

 
 

 

Kauno rajone 
veikiančių 

jaunimo ir su 

jaunimu dirbančių 
organizacijų 

skaičius (vnt.) 

Skirtų vidutinės ir 

minimalios 
priežiūros 

priemonių 

skaičius (vnt.) 
 

 

 

 
Atliktų patikrų dėl 

valstybinės kalbos 

taisyklingumo ir 
vartosenos 

skaičius (vnt.) 

 
 

 

 

 
Įregistruotų 

gimimų skaičius 

(vnt.) 
Įregistruotų 

mirčių skaičius 

(vnt.) 
 

Savivaldybės 

priešgaisrinių 

pajėgų atvykimų 



8 

 

organizavimas 

Priemone užtikrinama Viešosios įstaigos Kauno 

rajono priešgaisrinės saugos tarnybos (toliau - 
Įstaigos) veikla. Įstaigos steigėjai ir dalininkai yra 

Kauno rajono savivaldybės taryba ir Kauno rajono 

ugniagesių savanorių draugija. Tai - ne pelno 
organizacija, veikianti švietimo bei socialinėje 

srityje, kurios pagrindinis tikslas – vykdyti gaisrų 

prevenciją ir teikti pagalbą nelaimės atveju. 

Priešgaisrinės saugos funkcijos tikslas  – trumpinti 
savivaldybių priešgaisrinių pajėgų atvykimo laiką 

gesinti gaisrą kaimo vietovėse 

 

01.01.02.07 Savivaldybės erdvinių duomenų 

rinkinio tvarkymas 

Savivaldybės erdvinių duomenų rinkinio 
tvarkymas – valstybės perduota savivaldybėms 

funkcija, kuri finansuojama iš LR Žemės ūkio 

ministerijos Žemės ūkio, maisto ūkio ir kaimo 

plėtros programos. Įgyvendinant šią priemonę 
siekiama vienoje vietoje turėti parengtų ir 

suderintų topografinių planų ir inžinerinių tinklų 

planų rinkinį, kas leis žymiai efektyviau tvarkyti, 
kaupti ir naudoti topografinius planus bei 

inžinerinių tinklų planus. 

 

01.01.02.08 Gyvenamosios vietos deklaravimas 

Priemonė skirta gyvenamosios vietos deklaravimo 

duomenų ir gyvenamosios vietos nedeklaravusių 

asmenų apskaitos duomenų tvarkymo funkcijai 
vykdyti. Tikslas – didinti elektroniniu būdu 

asmenų pateikiamų gyvenamosios vietos 

deklaracijų dalį, todėl gyventojai skatinami ir 
konsultuojami deklaravimo veiksmus atlikti 

naudojantis atitinkamomis informacinėmis 

technologijomis. Taip vykdoma viena iš 

administracinės naštos mažinimo priemonių, kuri 
atitinka LR administracinės naštos mažinimo 

įstatymo 3 str. 1 d. 4 p.  

 

01.01.02.09 Pirminės teisinės pagalbos teikimas 

Savivaldybėje teikiama valstybės garantuojama ir 

iš valstybės biudžeto finansuojama pirminė teisinė 
pagalba asmenims, gyvenantiems Kauno rajono 

savivaldybėje. Pirminė teisinė pagalba – tai 

įstatymų nustatyta tvarka teikiama teisinė 

informacija, teisinės konsultacijos  ir dokumentų, 
skirtų valstybės ir savivaldybių institucijoms, 

išskyrus procesinius dokumentus, rengimas.  

 

01.01.02.10 Civilinės saugos organizavimas 

Priemone siekiama užtikrinti civilinės saugos 

Savivaldybėje organizavimą. Tikslas – gerinti 
Savivaldybės pasirengimą reaguoti į ekstremalias 

situacijas. 

 Priemonė vykdoma  vadovaujantis LR Vidaus 

reikalų ministro įsakymu patvirtinta metodika. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

P-01.1.2-9 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

P-01.1.2-10 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

P-01.1.2-11 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

P-01.1.2-12 

 
 

 

 
 

 

 

 

gesinti gaisrą 

kaimo vietovėse 

per 18 min. dalis 
(kai įvykyje 

dalyvauja tik 

savivaldybės 
priešgaisrinės 

pajėgos), proc. 

 

 
 

Integruotų 

topografinių 
planų nuotraukų ir 

inžinerinių tinklų 

planų skaičius 
(vnt.) 

 

 

 
 

 

 
 

Gyvenamosios 

vietos deklaracijų, 
asmenų  pateiktų 

elektroniniu būdu, 

(dalies didėjimas 

per metus, ne 
mažiau kaip 1,5 

proc.) 
 

 
 

 

 
 

Suteiktų teisinės 

pagalbos 

konsultacijų 
skaičius (vnt.) 

 

 
 

 

 
 

Savivaldybės 

pasirengimo 

reaguoti į 
ekstremalias 

situacijas lygis 

(vnt., balais) 
 

 

 



9 

 

Lėšos naudojamos gyventojų perspėjimo 

sirenomis sistemos eksploatavimui, techninei 

priežiūrai, remontui ir jos valdymo 
modernizavimui.  

 

01.01.02.11 Dalyvavimas  rengiant ir vykdant 

mobilizaciją, demobilizaciją, priimančios šalies 

paramą 

Priemonė vykdoma vadovaujantis LR Krašto 

apsaugos ministerijos patvirtinta metodika ir lėšų 
jai vykdyti panaudojimo tvarkos aprašu. Iki 2021 

m. kovo 1 d. bus įvertintas poreikis ir priimtas 

sprendimas keisti Kauno rajono savivaldybės 
mobilizacijos planą, ar palikti jį nepakeistą. Jei 

bus poreikis, bus parengtas naujas Kauno rajono 

savivaldybės mobilizacijos plano projektas, kuris 
teisės aktų nustatyta tvarka bus suderintas su 

Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo 

departamentu prie KAM ir patvirtintas Kauno 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus.  

 

01.01.02.12 Žemės ūkio funkcijų vykdymas 

Priemone įgyvendinamos valstybės perduotos 
savivaldybėms funkcijos atsižvelgiant į gyventojų 

interesus. Priemonė vykdoma pagal LR Žemės 

ūkio ministerijos patvirtintą metodiką 
(įregistruojama ir išregistruota žemės ūkio 

paskirties technika, pakeičiami registracijos 

duomenys, išduodami traktorių ir kitos žemės 

ūkio technikos apžiūros talonai, atliekama ūkio 
valdų registravimas ir atnaujinimas). 

 

 

01.01.02.13 Socialinių išmokų ir kompensacijų 

administravimas 

Savivaldybės socialinių išmokų ir kompensacijų 

administravimas – tai valstybės perduota 
savivaldybėms funkcija. Priemonės finansavimas 

iš LR Socialinių paslaugų departamento prie LR 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 
socialinės paramos programos. Įgyvendinant šią 

priemonę siekiama suteikti socialinę paramą jos 

gavėjams ir socialinei paramai skirtas 
administravimo lėšas naudoti darbuotojų, kurių 

pareigybių aprašymuose ir kt. savivaldybės 

institucijų priimtuose teisės aktuose nustatyta 

socialinių išmokų ir kompensacijų administravimo 
funkcija, darbo užmokesčiui mokėti. 

 

01.01.02.14 Savivaldybės dalyvavimas rengiant ir 

įgyvendinant užimtumo didinimo programas 

Užimtumo didinimo programos tikslas yra didinti 

Kauno rajono savivaldybės teritorijoje gyvenančių 
gyventojų užimtumą, integruojant labiausiai 

pažeidžiamus bedarbius į darbo rinką, skatinant jų 

darbinę motyvaciją, socialinius ir darbo įgūdžius 

 

 

 

 
P-01.1.2-13 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

P-01.1.2-14 
 

 

 
 

 

P-01.1.2-15 
 

 

 

 
 

P-01.1.2-16 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
P-01.1.2-17 

 

 
 

 

 
 

 

P-01.1.2-18 

 

 

 

 
Parengtas 

mobilizacijos 

planas (vnt.) 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Suformuotų 
prašymų 

užregistruoti ir 

atnaujinti žemės 
ūkio valdas 

skaičius (vnt.) 

Kauno rajone 
naujai 

įregistruotos 

žemės ūkio 

technikos skaičius 
(vnt.) 

Socialinių išmokų 

ir kompensacijų 
gavėjų skaičius 

(asm.) 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
Užimtumo 

didinimo 

programose 
dalyvavusių 

asmenų skaičius 

(asm.) 
 

 

Asmenų, kuriems 

suteiktos 



10 

 

01.01.02.15 Būsto nuomos ar išperkamosios 

nuomos mokesčių dalies kompensavimas 

Būsto nuomos ar išperkamosios būsto nuomos 
mokesčio dalies kompensacija finansuojama iš 

valstybės biudžeto.    Valstybės biudžeto 

specialiosios tikslinės dotacijos savivaldybių 
biudžetams, skirtos būsto nuomos ar 

išperkamosios būsto nuomos mokesčio dalies 

kompensacijoms mokėti, paskirstomos, 

pervedamos, tikslinamos, naudojamos ir už jas 
atsiskaitoma vadovaujantis LR socialinės 

apsaugos ir darbo ministro patvirtinta Specialiųjų 

tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams lėšų 
apskaičiavimo metodika.  

 

 

 
 

kompensacijos, 

skaičius (asm.) 

 
 

 

Uždavinys Didinti Savivaldybės valdymo ir veiklos 

efektyvumą 
Kodas 01.01.03 

 

Uždavinio aprašymas. Trečiuoju programos uždaviniu numatoma organizuoti Kauno 

rajono savivaldybės tarybos, Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos darbą, vykdyti 
informacinių sistemų priežiūrą bei informacinių technologijų plėtrą, Savivaldybės 

administracijos darbuotojų, tarybos narių kvalifikacijos tobulinimą, kompetencijų ir 

gebėjimų stiprinimą.  
Programos uždaviniu įgyvendinamos priemonės, užtikrinančios Savivaldybės turto 

valdymo, biudžeto vykdymo efektyvumą, strateginį planavimą, skatinančios 

Savivaldybėje mažinti administracinę naštą, užkirsti kelią korupcijos apraiškoms, kt. 

Uždavinio įgyvendinimui yra skirtos 4 priemonės: 

Produkto vertinimo kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

01.01.03.01 Administracijos darbuotojų ir 

Tarybos narių kvalifikacijos tobulinimas, 

kompetencijų ir gebėjimų stiprinimas 

Įgyvendinant priemonę, Savivaldybės 

darbuotojams ir Tarybos nariams bus 

organizuojami mokymai, siekiant stiprinti jų 
administracinius ir viešųjų paslaugų teikimo 

gebėjimus, įgyvendinant strateginius tikslus, 

vidinį institucijų valdymą bei viešųjų paslaugų 
kokybę. 

 

 
 

 

 

01.01.03.02 Savivaldybės tarybos ir sekretoriato 

darbo organizavimas 

Planuojama sušaukti ne mažiau kaip 11 

Savivaldybės tarybos posėdžių, organizuoti 
Savivaldybės tarybos komitetų, komisijų, kitus su 

Savivaldybės institucijų veikla susijusių darinių 

posėdžius.  

Įgyvendinant Savivaldybės antikorupcinį planą, 
sudaryta Antikorupcijos komisija, kuri atlieka 

teisės aktuose nustatytas funkcijas, susijusias su 

Savivaldybės įgyvendinama valstybės politika 
korupcijos prevencijos srityje.  

P-01.1.3-1 

 
 

 

 

P-01.1.3-2 
 

 

 
 

 

 
 

 

P-01.1.3-3 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

Kėlusių 

kvalifikaciją 
Savivaldybės 

darbuotojų skaičius 

(asm.) 

Savivaldybės 
darbuotojų, 

dalyvavusių 

kvalifikacijos 
kėlimo 

mokymuose, 

valandų skaičius, 
tenkantis vienam 

darbuotojui (val.) 

Savivaldybės 

tarybos posėdžių 
skaičius  (vnt.) 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



11 

 

 

01.01.03.03 Informacinių technologijų plėtra 

Savivaldybės administracijoje, įstaigose ir 

Taryboje 

Įgyvendinant priemonę, optimizuojamas 

socialinių darbuotojų  darbas, integruojant 
mobilias darbo priemones su socialinės paramos 

šeimai informacine sistema; plečiama Kauno 

rajono žemėlapių informacinė sistema, 

integruojami nauji gyventojams aktualūs 
duomenys; didinamas gyventojų ir jų turto 

saugumas, gerinamas Savivaldybės veiklos 

informacijos pateikimas gyventojams 
optimizuojant informacijos paieškos galimybes; 

vykdomas Savivaldybės komunikacijos tinklų 

tobulinimas, plėtojamas elektorinio vieno langelio 
principas; tobulinamas priešmokyklinio ugdymo 

įstaigų maitinimo paslaugų teikimo procesas, 

vidiniai darbuotojų saugos ir kontrolės 

mechanizmai; vykdomas dokumentų tvarkymo 
proceso pakeitimas, siekiant užtikrinti kontrolę ir 

procesų atsekamumą; didinamas Savivaldybės 

tinklo saugumas, diegiant aktyvią duomenų 
praradimo prevencijos programinę įrangą. 

Diegiamos informacinės sistemos, mažinančios 

Savivaldybės darbuotojų administracinę naštą, 
darbuotojai atostogų, komandiruočių ir kt. 

prašymus galės pateikti elektroniniu būdu, 

supaprastinamas šių prašymų vizavimas, 

įteisinimas ir pan.  Šie veiksmai prisideda prie LR 
administracinės naštos mažinimo įstatymo 3 str. 1 

d. 4 p. 

 

01.01.03.04 Kauno rajono savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnybos darbo 

organizavimas 

SBĮ Kauno rajono savivaldybės kontrolės ir audito 
tarnyba atlieka finansinį ir veiklos auditą 

Savivaldybės administravimo subjektuose, 

prižiūri, ar teisėtai ir efektyviai valdomas 
Savivaldybės turtas, vykdomas Savivaldybės 

biudžetas. 

 

01.01.03.05 Kauno rajono savivaldybės 

strateginių ir kitų planavimo dokumentų 

rengimas ir tikslinimas 

Atsižvelgiant į Savivaldybės Kontrolieriaus 
rekomendacijas ir kai įsigalios Lietuvos 

Vyriausybės nutarimas „Dėl Lietuvos Respublikos 

vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimo Nr. 
827 „Dėl strateginio planavimo metodikos 

patvirtinimo“ pakeitimo“ planuojama keisti ir 

atnaujinti Savivaldybės strateginio planavimo 
metodikos aprašą, patvirtintą 2015 m. rugsėjo 24 

d.  Nr. TS-286. Didelis dėmesys skiriamas 

Savivaldybės strateginiam valdymui. Siekiama 

užtikrinti strateginio valdymo sistemos planavimo 

P-01.1.3-4 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
P-01.1.3-5 

 

 

 
 

 

 
 

 

P-01.1.3-6 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Informacinių 

programų 

administravimas 
(vnt.) 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
Atliktų auditų 

skaičius (vnt.) 

 

 
 

 

 
 

 

Naujai parengtų 
arba patikslintų 

planavimo 

dokumentų skaičius 

(vnt.) 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



12 

 

dokumentų kokybę, strateginių tikslų ir pažangos 

uždavinių bei jų įgyvendinimo būdų pasirinkimo 

pagrįstumą, efektyvų planavimo dokumentų 
įgyvendinimą, efektyvų ir skaidrų viešųjų finansų 

naudojimą planuojant ir įgyvendinant pažangos 

veiksmus, planavimo dokumentų vertikalų ir 
horizontalų suderinamumą bei sąsajas su biudžeto 

planavimo dokumentais. Planuojama atlikti 

gyventojų apklausą, parengti komunalinių atliekų 

tvarkymo planą, Savivaldybės energetinį planą ir 
kt. 

 

01.01.03.06 Savivaldybės infrastruktūros plėtra 
Didelis dėmesys bus skiriamas nuo 2021-01-01 

įsigaliojusio LR savivaldybių infrastruktūros 

įstatymo nuostatų vykdymui. Bus parengti visi 
reikiami teisės aktai efektyviam Savivaldybės 

infrastruktūros plėtros vykdymui. Savivaldybės 

infrastruktūros plėtra bus vykdoma pagal parengtą 

ir Taryboje patvirtintą infrastruktūros priemonių 
planą. Visos surinktos įmokų lėšos bus 

naudojamos organizatoriaus nustatytai 

prioritetinei infrastruktūrai plėsti. Plačiau 
infrastruktūros plėtra aprašyta 3, 5, 9 ir 12 

programose.  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

P-01.1.3-7 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Infrastruktūros 

priemonių plano 
įgyvendinimas 

(proc.) 

 

Uždavinys Stiprinti Kauno rajono savivaldybės įvaizdį Kodas 01.01.04 

 

Uždavinio aprašymas. Ketvirtuoju programos uždaviniu siekiama stiprinti Kauno 

rajono savivaldybės įvaizdį, reprezentuoti Kauno rajoną priėmimų, susitikimų, renginių 
metu ir kt. 

Uždavinio įgyvendinimui yra skirta 1 priemonė: 

Produkto vertinimo kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

01.01.04.01 Savivaldybės ryšių su visuomene 

plėtojimas, informacijos apie Kauno rajono 

savivaldybę sklaida šalyje ir užsienyje 

Įgyvendinant priemonę, bus sudarytos galimybės 
Savivaldybės tarybos nariams, suinteresuotiems 

asmenims, gyventojams susipažinti su 

Savivaldybės tarybos sprendimų projektais, 
Savivaldybės mero, administracijos direktoriaus ir 

kitų Savivaldybės įstaigų vadovų veiklos planais 

ir ataskaitomis, pareikšti pastabas, siūlymus.  

Siekiant didesnės informacijos sklaidos ir 
prieinamumo visuomenei, viešųjų ryšių 

specialistai rengs pranešimus žiniasklaidai apie 

Savivaldybės tarybos, mero ir Savivaldybės 
administracijos veiklą ir kt.  

P-01.1.4-1 
 

Parengtų 
pranešimų 

viešosios 

informacijos 
skleidėjams ir 

savivaldybės 

interneto svetainei 
skaičius (vnt.) 

 

Uždavinys Stiprinti tarpinstitucinį bendradarbiavimą Kodas 01.01.05 

 

Uždavinio aprašymas. Penktuoju programos uždaviniu siekiama organizuoti 

Savivaldybės institucijos bendradarbiavimo stiprinimą su Lietuvos ir užsienio 

savivaldybėmis ir kitomis įstaigomis, plėtoti ryšius ir dalintis gerąja patirtimi su 
socialiniais partneriais, bendruomeninėmis organizacijomis ir kt. 



13 

 

Uždavinio įgyvendinimui yra skirta 1 priemonė: 

Produkto vertinimo kriterijai 

Kodas 
Pavadinimas 

(mato vnt.) 

01.01.05.01 Bendradarbiavimas su kitomis 

savivaldybėmis, užsienio valstybėmis bei 

miestais partneriais 

Šiuo metu Savivaldybė bendradarbiauja su 11 
partnerių iš užsienio šalių (iš Baltarusijos, 

Gruzijos, Italijos, Lenkijos, Kinijos, Rusijos, 

Vokietijos ir Ukrainos). Bendradarbiavimas 
suteikia galimybę keistis patirtimi, dalyvauti 

bendruose projektuose, aktyviau skleisti 

informaciją apie Kauno rajoną. Vyksta aktyvus 

bendradarbiavimas su šalies socialiniais 
partneriais įvairiose Savivaldybės veiklos srityse.  

Savivaldybė dalyvauja Merų pakto projekte, 

kuriuo siekiama įtraukti Europos miestus ir 
miestelius į kovą prieš klimato kaitą. Paktą 

pasirašiusios savivaldybės turi pranašumą 

konkuruojant dėl ES lėšų, kadangi daugelis 

Europos finansavimo programų yra palankesnės 
klimato kaita rūpintis įsipareigojusioms 

savivaldybėms. 

P-01.1.5-1 
 

Naujai pasirašytų 
bendradarbiavimo 

sutarčių skaičius 

(vnt.) 

 

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:  

Programos įgyvendinimas sudaro prielaidas optimaliam Kauno rajono savivaldybės administracijos, 
tarybos, kitų tarnybų, seniūnijų profesionaliam, rezultatyviam ir aktyviam darbui, kokybiškų 

sprendimų priėmimui laiku, bendruomenės interesų ir Savivaldybės bei valstybės politikos 

suderinimui.  

Programa siekiama gerinti administracinių bei viešųjų paslaugų teikimo kokybę, rajono įvaizdį 
Lietuvos ir tarptautiniu mastu, glaudžiau bendrauti ir bendradarbiauti. Vykdoma Kauno rajono 

savivaldybės administracijos veiklos kontrolė sudaro prielaidas efektyviam finansinių išteklių 

panaudojimui ir paskirstymui.  
Įgyvendinus programos priemones, bus užtikrintas greitas bei kokybiškas asmenų, besikreipiančių į 

Savivaldybę, aptarnavimas, pagerės darbo ir valdymo kokybė, o Savivaldybės darbas bus orientuotas į 

geresnius rezultatus. Vykdant programą, taip pat bus kokybiškai įgyvendinamos deleguotos ir  

perduotos savivaldybėms valstybinės  funkcijos. Programos įgyvendinimas leidžia Savivaldybei 
įgyvendinti funkcijas, kurių įgyvendinimas numatytas įvairiais Lietuvos Respublikos teisės aktais. Tai 

leidžia užtikrinti rajono gyventojų ir ūkio subjektų viešųjų interesų tenkinimą. 

Įgyvendinus programą, siekiama, kad Kauno rajono savivaldybė pagal savivaldybių vertinimo 
rodiklius, išliktų tarp geriausiai šalyje vertinamų savivaldybių.  

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:  

Savivaldybės biudžeto lėšos; pajamos, gautos iš Savivaldybės ir biudžetinių įstaigų; tikslinės valstybės 

biudžeto lėšos; valstybės biudžeto lėšos; kiti finansavimo šaltiniai.  

Veiksmai, numatyti Kauno rajono savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su 

vykdoma programa:  

Programos strateginiai tikslai, tikslai ir uždaviniai atitinka Kauno rajono savivaldybės 2021-2027 metų 
strateginio plėtros plano prioritetus, tikslus ir uždavinius: 

Šia programa 

įgyvendinamas (-i) 

strateginis(-iai) tikslas (-ai), 
atitinka SPP prioritetą (-us) 

PAŽANGI EKONOMIKA IR EFEKTYVI, 

PILIEČIAMS ARTMESNĖ SAVIVALDA 
Kodas 

I 

 

AUKŠTA GYVENIMO KOKYBĖ 

SOCIALIAI ATSAKINGAME RAJONE 
II 

Šia programa 

įgyvendinamas (-i) tikslas 

Savivaldybės valdymo gerinimas ir 

integravimas 
Kodas 1.4 



14 

 

(-ai), atitinka SPP tikslą (-

us) 
Saugumo didinimas rajone 2.6 

Šia programa 

įgyvendinamas(-i) 

uždavinys (-iai), atitinka 

SPP uždavinį (-us)) 

Stiprinti Kauno rajono savivaldybės įvaizdį 

Kodas 

1.4.1 

Didinti Savivaldybės valdymo ir veiklos 

efektyvumą 
1.4.2 

Stiprinti tarpinstitucinį ir tarptautinį 

bendradarbiavimą 
1.4.3 

Užtikrinti viešąją tvarką ir viešąjį saugumą 2.6.1 

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:  

LR vietos savivaldos įstatymas, LR biudžeto sandaros įstatymas, LR viešojo administravimo įstatymas, 

LR valstybės tarnybos įstatymas ir valstybės tarnybos pakeitimo įstatymas, LR biudžetinių įstaigų 
įstatymas, LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 

pakeitimo įstatymas, LR valstybės ir savivaldybės turto privatizavimo įstatymas, LR vaiko teisių 

apsaugos pagrindų įstatymas, LR socialinių paslaugų įstatymas, LR archyvų įstatymas, LR civilinis 

kodeksas, LR valstybinės kalbos įstatymas, LR pilietybės įstatymas, LR karo prievolės įstatymas, LR 
civilinės saugos įstatymas, LR civilinės būklės aktų registravimo įstatymas, LR gyventojų registro 

įstatymas, LR valstybės garantuojamos teisinės pagalbos įstatymas, LR administracinės naštos 

mažinimo įstatymas, LR strateginio valdymo įstatymas, LR savivaldybių infrastruktūros įstatymas, LR 
vidaus reikalų ministro įsakymas „Dėl valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti 

lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“, kt. 

 

__________________________________ 

 

 


